
資料６ 

 

協議事項６．ひだまる神岡東部線の見直しについて 

 

１．協議事項の概要 

対象路線 Ｏ１２ 神岡東部線  

協議内容 ①運行経路の変更、バス停の追加 

⇒全便「西里」、「殿」、「旭ヶ丘」、「たかはら前」を経由させる運行経路に改める。 

②運行本数の変更（増便） 

⇒新たに神岡町市街地内のみ運行する系統を新設し、かみおか循環乗合タクシーの運行を

補完する。 

③経路変更等に伴うダイヤ改正 

改編理由 ・神岡町公共交通網の再編方針に基づき、町内全域で一体的に路線を見直すもの 

検討の経緯 ・令和４年度重点地域として神岡町市街地内の路線について検討 

・地域役員との意見交換会を実施 

・神岡町公共交通網の再編方針を策定（令和５年１月飛騨市公共交通会議で承認） 

・運行事業者との調整済 

運行開始日 令和５年１０月１日 

 

２．路線位置図 

 

 

 

 

 

 

３．対象路線の概要 

名 称 神岡東部線 

態 様 路線定期運行 

運行経路 

運行距離 

（系統別） 

【変更点】すべての系統において、「西里」、「殿村」、「殿」、「たかはら前」を経由する経路

とし、神岡市街地内のみ運行する系統を新設する。経路変更により一部系統は廃止する。 

系統 

変更前 
経路 

系統 

変更後 

① 濃飛バス神岡営業所～旭ヶ丘～神岡上数河～奥麻生野～下麻生野～旭ヶ丘～濃飛バス神岡営業所 廃止 

② 
濃飛バス神岡営業所～旭ヶ丘～下麻生野～奥麻生野～神岡上数河～濃飛バス神岡営業所 

【経路変更あり】 運行距離 21.0km ⇒ 22.1km 
① 

③ 
濃飛バス神岡営業所～殿～旭ヶ丘～神岡上数河～奥麻生野～下麻生野～たかはら前～濃飛バス神岡営業所 

【経路変更なし】 運行距離 22.1km 
② 

④ 濃飛バス神岡営業所～殿～旭ヶ丘～神岡上数河～奥麻生野～下麻生野～濃飛バス神岡営業所 廃止 

⑤ 
割石温泉～濃飛バス神岡営業所～旭ヶ丘～神岡上数河～奥麻生野～下麻生野～旭ヶ丘～濃飛バス神岡営業所 

【経路変更あり】 運行距離 24.8km⇒26.9km 
③ 



－ 
濃飛バス神岡営業所～殿～ガッタンゴー旧奥飛騨温泉口駅～旭ヶ丘～たかはら前～殿～濃飛バス神岡営業所 

【新規系統】運行距離 10.8km 
④ 

運行日 平日（土日祝及び 12/31～1/3は全便運休） 

運行本数 （変更前）５便 

（変更後）７便 

運行ダイヤ 別紙６－２のとおり 

運 賃 市内統一運賃（町内 200円、町をまたぐ場合 300円） 

運行車両 路線バス仕様大型バスまたはハイエース車両（１２人乗り） 

運行事業者 濃飛乗合自動車㈱ 

 



割石温泉

至 神岡町市街地

至 割石温泉

ひだまる神岡東部線 路線図（運行経路変更案）

詳細図

濃飛バス
神岡営業所

千歳橋

⻄⾥
⻄⾥橋

営農センター前

神岡上数河

「千歳橋」、「⻄⾥」
を経由するため、すべ
ての便において、他の
市営路線と同じ経路と
する

神岡市街地のみ運行する系統につ
いては、「神岡大橋」、「釜崎」
を経由する経路とする。

飛騨市⺠病院

神岡城口

神岡振興事務所

坂巻

道の駅スカイドーム・カミオカラボ

下麻生野

奥麻生野
ガッタンゴー
旧奥飛騨温泉口駅

釣瓶橋

釜崎

東雲

旭ヶ丘

神岡下数河

神岡大橋

殿村

殿

たかはら前

別紙6-1

凡例
運行経路（現行）

どこでも乗降区間

バス停
※赤字のバス停は新たに経由するバス停

石神

神岡・船津座



【差し替え】
O12 神岡東部線 O12 神岡東部線

運⾏⽇：平⽇（⼟⽇祝⽇及び12/31〜1/3は全便運休） 運⾏⽇：平⽇（⼟⽇祝⽇及び12/31〜1/3は全便運休）
バス停名 1便 2便 3便 4便 5便 バス停名 区分 1便 2便 循環１便 ３便 循環２便 ４便 ５便

割石温泉 ・・ ・・ ・・ ・・ 16:20※ 割石温泉 ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ 16:09

濃飛バス神岡営業所 8:20 9:30 11:10 12:40 16:30 濃飛バス神岡営業所 8:09 9:39 10:39 11:19 13:39 14:34 16:19

神岡・船津座 8:21 9:31 11:11 12:41 16:31 千歳橋 新規 8:10 9:40 10:40 11:20 13:40 14:35 16:20

⻄⾥橋 8:22 9:32 11:12 12:42 16:32 ⻄⾥ 新規 8:11 9:41 10:41 11:21 13:41 14:36 16:21

神岡振興事務所 8:24 9:34 11:14 12:44 16:34 ⻄⾥橋 8:12 9:42 10:42 11:22 13:42 14:37 16:22

飛騨市⺠病院 8:26 9:36 11:16 12:46 16:36 神岡振興事務所 8:13 9:43 10:43 11:23 13:43 14:38 16:23

道の駅スカイドーム・カミオカラボ 8:29 9:39 11:19 12:49 16:39 ⾶騨市⺠病院（発） 8:15 9:45 10:45 11:25 13:45 14:40 16:25

殿村 ↓ ↓ 11:20 12:50 ↓ 道の駅スカイドーム・カミオカラボ 8:18 9:48 10:48 11:28 13:48 14:43 16:28

殿 ↓ ↓ 11:21 12:51 ↓ 殿村 8:19 9:49 10:49 11:29 13:49 14:44 16:29

たかはら前 ↓ ↓ 11:22 12:52 ↓ 殿 8:20 9:50 10:50 11:30 13:50 14:45 16:30

旭ヶ丘 8:31 9:41 11:24 12:54 16:41 たかはら前 8:22 9:52 ↓ 11:32 ↓ 14:47 16:32

坂巻 ↓ ↓ 11:26 12:56 16:43 旭ヶ丘 8:23 9:53 ↓ 11:33 ↓ 14:48 16:33

釣瓶橋 ↓ ↓ 11:27 12:57 16:44 神岡大橋 ↓ ↓ 10:51 ↓ 13:51 ↓ ↓

ガッタンゴー旧奥飛騨温泉口駅 ↓ ↓ 11:28 12:58 16:45 釜崎 ↓ ↓ 10:52 ↓ 13:52 ↓ ↓

東雲 ↓ ↓ 11:30 13:00 16:47 坂巻 ↓ ↓ ↓ 11:35 ↓ 14:50 16:35

営農センター前 ↓ ↓ 11:34 13:04 16:51 釣瓶橋 ↓ ↓ ↓ 11:35 ↓ 14:50 16:35

神岡下数河 ↓ ↓ 11:35 13:05 16:52 ガッタンゴー旧奥飛騨温泉口駅 ↓ ↓ ↓ 11:36 ↓ 14:51 16:36

神岡上数河 ↓ ↓ 11:36 13:06 16:53 東雲 ↓ ↓ ↓ 11:39 ↓ 14:54 16:39

石神 ↓ ↓ 11:40 13:10 16:57 営農センター前 ↓ ↓ ↓ 11:43 ↓ 14:58 16:43

奥麻生野 ↓ ↓ 11:43 13:13 17:00 神岡下数河 ↓ ↓ ↓ 11:44 ↓ 14:59 16:44

下麻生野 8:35 9:45 11:47 13:17 17:04 神岡上数河 ↓ ↓ ↓ 11:45 ↓ 15:00 16:45

奥麻生野 8:39 9:49 ↓ ↓ ↓ 石神 ↓ ↓ ↓ 11:49 ↓ 15:04 16:49

石神 8:42 9:52 ↓ ↓ ↓ 奥麻生野 ↓ ↓ ↓ 11:52 ↓ 15:07 16:52

神岡上数河 8:46 9:56 ↓ ↓ ↓ 下麻生野 8:27 9:57 ↓ 11:56 ↓ 15:11 16:56

神岡下数河 8:47 9:57 ↓ ↓ ↓ 奥麻生野 8:30 10:00 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

営農センター前 8:48 9:58 ↓ ↓ ↓ 石神 8:33 10:03 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

東雲 8:52 10:02 ↓ ↓ ↓ 神岡上数河 8:36 10:06 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

ガッタンゴー旧奥飛騨温泉口駅 8:54 10:04 ↓ ↓ ↓ 神岡下数河 8:37 10:07 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

釣瓶橋 8:55 10:05 ↓ ↓ ↓ 営農センター前 8:38 10:08 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

坂巻 8:56 10:06 ↓ ↓ ↓ 東雲 8:42 10:12 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

旭ヶ丘 8:58 10:08 11:51 13:21 17:08 ガッタンゴー旧奥飛騨温泉口駅 8:47 10:17 10:57 ↓ 13:57 ↓ ↓

たかはら前 8:59 10:09 11:52 ↓ ↓ 釣瓶橋 8:48 10:18 10:58 ↓ 13:58 ↓ ↓

殿 9:00 10:10 11:53 ↓ ↓ 坂巻 8:48 10:18 10:58 ↓ 13:58 ↓ ↓

殿村 9:01 10:11 11:54 ↓ ↓ 旭ヶ丘 8:50 10:20 11:00 12:00 14:00 15:15 17:00

道の駅スカイドーム・カミオカラボ 9:03 10:13 11:56 13:23 17:10 たかはら前 8:52 10:22 11:02 12:02 14:02 15:17 17:02

神岡城口 9:04 10:14 11:57 13:24 17:11 殿 8:55 10:25 11:05 12:05 14:05 15:20 17:05

飛騨市⺠病院 9:06 10:16 11:59 13:26 17:13 殿村 8:56 10:26 11:06 12:06 14:06 15:21 17:06

神岡振興事務所 9:08 10:18 12:01 13:28 17:15 道の駅スカイドーム・カミオカラボ 8:57 10:27 11:07 12:07 14:07 15:22 17:07

⻄⾥橋 9:10 10:20 12:03 13:30 17:17 神岡城口 8:58 10:28 11:08 12:08 14:08 15:23 17:08

神岡・船津座 9:11 10:21 12:04 13:31 17:18 ⾶騨市⺠病院（着） 9:00 10:30 11:10 12:10 14:10 15:25 17:10

濃⾶バス神岡営業所 9:12 10:22 12:05 13:32 17:19 神岡振興事務所 9:02 10:32 11:12 12:12 14:12 15:27 17:12

※５便　割石温泉休館⽇は濃飛バス神岡営業所発となります。 ⻄⾥橋 9:03 10:33 11:13 12:13 14:13 15:28 17:13

⻄⾥ 新規 9:04 10:34 11:14 12:14 14:14 15:29 17:14

千歳橋 新規 9:05 10:35 11:15 12:15 14:15 15:30 17:15

濃飛バス神岡営業所 9:06 10:36 11:16 12:16 14:16 15:31 17:16

※５便　割石温泉休館⽇は濃飛バス神岡営業所発となります。

変 更 前 変 更 後 別紙6-2


